
                        令和３年 10月吉日 

連携医療機関 様 各位                                       

医療法人伯鳳会  

はくほう会セントラル病院 

病院長 古賀 正史 

                   

CT撮影装置更新のご案内 

 

拝啓 

 

爽秋の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日頃は当院との連携についてご協力、ご支援を賜わり誠にありがとうございます。 

 

この度、当院では更なる検査の質向上と、患者様に安心して検査をお受け頂くため、CT撮影装

置の更新を実施致します。 

工事期間：11月 19日(金)～12月 3日(金)  

 

導入機器 シーメンスヘルスケア㈱ SOMATOM X.cite 128スライス 

 

上記期間中は、シーメンスと共同開発した CT装置や検体検査機器を搭載した日本初の災害用車

両を当院駐車場に配備し、代替撮影をさせて頂きます。 

※期間中、単純撮影は通常通り撮影致します。 

造影検査は致しかねますので、ご了承いただきますようお願い申し上げます。 

期間中 CTバスでの撮影になりますことを患者様へご説明お願い致します。 

更新の工事に際しましては、騒音、振動に加え工事関係者の出入りなど、ご来院の皆様には大変

ご迷惑をおかけいたしますが、安全には最新の注意を払いながら工事・入れ替え作業を進めて参り

ます。 

何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

装置の更新により・低被ばく・高画質かつ短時間での検査が可能となるだけでなく、デュアルエ

ナジーや金属アーチファクト除去等の新しい技術を用いて、より診断価値の高い画像をご提供でき

るものと考えております。 

皆様の診療に協力できるよう引き続き努力してまいります。 

ご不明な点等ございましたら、お気軽にお問い合わせください。 

敬具 

 

はくほう会セントラル病院 地域連携室   TEL  0120‐489‐320 

                     FAX  06‐4960‐6828 

電話対応可能時間   月 ~ 金 9：00 ~ 19：00 

                           土 9：00 ~ 12：30 


